
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00358889- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de equivalencias de las materias cursadas y aprobadas en el Universidad de Bolonia (Italia), para la Carrera de
Licenciatura en Artes Visuales presentada por la estudiante Mercedes CAMMISA BALDESSARI expediente EX-2024-
00358889- -UNC-ME#FA orden 3.

Y CONSIDERANDO:

Que presenta certificado de realización de actividades académicas en la Universidad de Bolonia (Italia), en calidad de alumna de
intercambio, durante el segundo semestre del año 2023 y en el marco del Programa de Cooperación Bilateral para el Intercambio
de Estudiantes de Grado (PIEG) emitido por Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que el otorgamiento de las equivalencias solicitadas cuentan con el visto bueno de la Secretaría Académica de la Facultad.

Por ello,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Reconocer las siguientes asignaturas cursadas y aprobadas en la Universidad de Bolonia (Italia) , en calidad de
alumna de intercambio, durante el segundo semestre del año 2023 y en el marco del Programa de Cooperación Bilateral para el
Intercambio de Estudiantes de Grado (PIEG ) por la estudiante : Mercedes CAMMISA BALDESSARI, DNI: 40.752.377:

History of Arts in Medieval and Renaissance Italy

LAB - Museum Practices in Europe

Museology in Contemporary Age

Modern and Contemporary Art

 

ARTÍCULO 2º: Otorgar equivalencias y, en consecuencia, dar por aprobados las asignaturas que se indican a continuación, a la



estudiante Mercedes CAMMISA BALDESSARI, DNI: 40.752.377.

Asignatura aprobada en universidad extranjera:

 
Equivalencia otorgada en UNC-FA:

1
History of Arts in Medieval and Renaissance
Italy Seminario del área histórico cultural

2 LAB - Museum Practices in Europe Seminario del área prácticas
transversales

3 Museology in Contemporary Age Seminario y/o materia electiva de 5to
año

4 Modern and Contemporary Art Seminario y/o materia electiva de 5to
año

ARTÍCULO 3º: Incluir en el Digesto de la Universidad. Comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales y al Área
Enseñanza. Girar las actuaciones a Mesa de Entradas para notificar a la interesada. Cumplido pase a archivo

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-743-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024
		2024-12-19T09:23:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-19T09:52:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-19T09:52:26-0300
	GDE UNC




